
  

 

7255/22 ADD 1  st/rst 1 

 GIP.INST  LT 
 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2022 m. kovo 28 d. 
(OR. fr) 
 
 
7255/22 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 300 
JAI 352 
FRONT 125 
ASIM 25 
MIGR 89 
CADREFIN 35 
COMIX 138 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2022/0077(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO, 
kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 514/2014, kuriuo 
nustatomos Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo ir policijos 
bendradarbiavimo, nusikalstamumo prevencijos, kovos su juo ir krizių 
valdymo finansinės paramos priemonės bendrosios nuostatos, ir 
Reglamentas (ES) Nr. 516/2014, kuriuo įsteigiamas Prieglobsčio, 
migracijos ir integracijos fondas, ir Reglamentas (ES) 2021/1147, kuriuo 
nustatomas Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondas (pirmasis 
svarstymas) 

– Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

– Sprendimas nukrypti nuo reikalavimo laikytis 8 savaičių laikotarpio, 
numatyto Protokolo Nr. 1 dėl nacionalinių parlamentų vaidmens ES  
4 straipsnyje 

= Pareiškimai 
  

Austrijos pareiškimas 

Austrija dėkoja Europos Komisijai už jos iniciatyvą ir palankiai vertina jos pakeitimus. Tačiau 

reikia papildomų priemonių, visų pirma greitai panaudoti 2021–2027 m. Daugiametės finansinės 

programos lėšas laikantis kuo paprasčiausių ir prie krizės geriausiai pritaikytų sąlygų. 



  

 

7255/22 ADD 1  st/rst 2 

 GIP.INST  LT 
 

Airijos pareiškimas 

Airija atkreipia dėmesį į tai, jog ketinama, kad Taryba priims sprendimą priimti siūlomą reglamentą 

praėjus mažiau nei 3 mėnesiams nuo šio sprendimo pasiūlymo pateikimo Tarybai. 

Kadangi tai yra V antraštinės dalies priemonė, taikomas prie Sutarčių pridėtas Protokolas Nr. 21 dėl 

Airijos pozicijos dėl laisvės, saugumo ir teisingumo erdvės, todėl Airija turi teisę pasirinkti, ar 

dalyvauti taikant šią priemonę. 

Airija visapusiškai pritaria pasiūlymui, kuris yra svarbus žingsnis reaguojant į karą Ukrainoje. 

Airija ketina dalyvauti taikant šią priemonę, kai jai atitinkamai pritars jos vyriausybė ir parlamentas. 

Nepaisant Protokolo Nr. 21 ir Airijos teisės nuspręsti dalyvauti taikant šį reglamentą, atsižvelgdama 

į išimtines aplinkybes, su kuriomis susiduriama, ir į siūlomo reglamento svarbą sudarant sąlygas 

valstybėms narėms reaguoti į krizę Ukrainoje, Airija vienašališkai nusprendė atsisakyti šios savo 

teisės, kad būtų palengvintas spartus šios priemonės patvirtinimas. 

Praktikoje tai reiškia, kad Airija, pavyzdžiui, nereikalaus, kad jai būtų suteikti 3 mėnesiai, per 

kuriuos ji galėtų pasinaudoti galimybe pranešti Tarybos pirmininkui apie savo ketinimą dalyvauti 

priimant ir taikant siūlomą Tarybos sprendimą pagal Protokolo Nr. 21 3 straipsnio nuostatas.  

Vietoj to, Airija nuspręs dalyvauti pagal Protokolo Nr. 21 4 straipsnį, t. y. mes dalyvausime, kai 

priemonė bus patvirtinta.  Pažymime, kad teksto 21 konstatuojamojoje dalyje atspindimas šis 

sprendimas.  

Airija kuo greičiau imsis priemonių dėl savo dalyvavimo pagal 4 straipsnį. Tačiau mūsų sprendimas 

atsisakyti šios teisės ir dalyvauti pagal 3 straipsnį reikš, kad Airija negalės pasinaudoti lėšomis, 

kurios bus suteiktos pagal priemonę siekiant reaguoti į krizę tuo pačiu laikotarpiu kaip kitos 

valstybės narės ir tol, kol Komisija nepatvirtins mūsų atitinkamo sprendimo dalyvauti pagal 

4 straipsnį.  

Todėl norėtume paraginti Komisiją atitinkamai paspartinti Airijos dalyvavimą taikant priemonę 

pagal 4 straipsnį siekiant užtikrinti, kad nebūtų padarytas neigiamas poveikis Airijos gebėjimui 

pasinaudoti padidintu lankstumu reaguojant į krizę.  



  

 

7255/22 ADD 1  st/rst 3 

 GIP.INST  LT 
 

Galiausiai, turime pažymėti, jog panašu, kad rengiant šį reglamentą ir vėl nebuvo tinkamai 

atsižvelgta į Airijai Sutartimi suteiktas teises. Palankiai vertiname siūlomu reglamentu užtikrinamo 

spartaus ragavimo svarbą ir simboliką, tačiau ateityje rengiant visas priemones, kurios taikomos 

Airijai, iš pat pradžių privalo būti paisoma Protokolu Nr. 21 Airijai suteiktų teisių ir į jas 

atsižvelgiama, nes tai yra jos nacionalinėje konstitucijoje įtvirtintas reikalavimas. 

 

 


		2022-03-29T14:15:16+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



